

SUPPLEMENT  
TO  
**The Ceylon Government Gazette,**  
PART III.

FRIDAY, MAY 6, 1898.

**NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 22nd day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Delipottakanda or Duwawala Thalabedda, situate in the village of Diviture in the Galle Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 37 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: north by Delipotta-addarakumbura, south by Bokarooketiya-kumbura, east by Delipottaudumulla, and west by portion of Delipottabosida—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will, on the 22nd day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,  
Government Agent.

ඩැකුණු දිසාලේ ගාල්ලේ ගකබවපන්දාලේ දීමිහුරේ යන ගම් නිලධාන ඉඩමක්ට සාමාන්‍යවෙශයන්ද නෙයා මෙයෙන් දුවටුලු ඉහළු බිජේද සියෙන් තොනොන් ඒ නම්නේ දිනගැනී ගා නිලධාන අක්ෂර දීමිහානය (37) පමණ මූහුදා ඇත්තේ මෙය යායාරුණලද සියෙන් පෙන්නේ දිනගැනී දුහුරට දීමිපාන්තායාදර කුඩාර, දැකුනට බෛඹරුණාවීය කුඩාර, නැගෙනුදාරට දීමිපාන්නෙහි උපමුල්ල පහ බැඟනාඉට දීමිපාන්නෙහි බැඳුදේ කැබේල්ලන් යන ගෙකු මාසිම් ඇදුලුන් පිසිලා නිලධාන ඉඩමක් මෙයෙන් පෙන්නේ ඇත්තේ එම විසින් නුතු අභ්‍යුල්ල මාස 22 වෙති දින පාවත් ආන් මාසයන් ඇතුළතුදී ගාල්ලේ කථිලේරියට ඇත්තේ මා ඉඩියේ පෙන්සිට එකී ඉඩමට ගෙන් එකී නොවැසකට සියෙන් මිශ්‍ය තුළුන් දිසාලේ අපේක්ෂාවෙහි එපැන්තුවෙන් පැවත්තු කරබදිල ඒස් යන මා විසින් 1897න් පළුමුවෙනි ආන් පරෙකාන් මා ලැංකිනෙන බ්‍රුන්ට්වන්කම් කරණානුවගෙන (මේ දිනටේන් ඉඩුන් කාලය ගැවෙන දිනපුරු) විසින් 1898න්පු ජ්‍යෙෂ්ඨ මිය එකු එකු එකු ඉඩමක් නියෝග ඇති පියුරුලුකින් මා එසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයෙන් දිනයන් පුතුයි.

එම්. වේල්,  
දැකුණු දිසාලේ අන්ත්‍රීන් එජන්ත්‍යනැයි.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாக 1898 ம் பூஸ்து சித்திரைமா-த்து 22 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத் துள்ளே, வழக்காய் தலிபொக்டேகாங் கல்லூசு அவ்வளவு இரசபத்த என்றும் பெயரூறுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அரியப்பட்டதம் தெற்கு மாசாணத்திலே காவி கங்கபடபற்றிலே திவித்தை சீராமத்திலேயுள்ளதும் பறப்பத்தில் ஏற்குறைய 37 ஏக்கர் அடங்கியதம் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும்:—

வட்கு-ஈலிபொத்த அத்ராகுபுரை; தெற்கு-பொகருக்ட்டியே கும்புரை; கிழு-கு-தலிபொத்த உடுமுல்ல; மேற்கு-தலிபொத்தப்பக்கதயில் துண்ணிவும் இங்கோடைனைத் துவரும் படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் ஆகைய சாணியில் எவ்வித உடந்தையேறும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலிக்கசேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து செரிப்படு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைகாட்டினாலன்றி, செற்குமாசாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று ஹற்பற் வேல்ஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் பூஸ்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குச் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவிஜை முடியும் தேதியாக 1898 ம் பூஸ்து ஆட்மீ-த்து 22 ந் தேதியின்று மேற்படி சாணி முடிக்குரிய ஆணமென்று என்னுடைய கூயொப்பத්த්‍யம் எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்து கொள்க.

எச். வேல்,  
அரசாட்சியின் ஏசென்று

